
Pubblicata sul sito istituzionale il         
29/08/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 68 del Reg. Data  29/08/2017 N. 439  del Reg. Generale

OGGETTO Sinistro del 5.10.2016 in danno del Sig. Vincenzo Caroppo - 
Indennizzo diretto: Liquidazione franchigia in favore di REALE 
MUTUA Assicurazioni, giusta polizza RCA n. 2016/406351 
relativa all`autobus di proprietà comunale
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che  lo  scuolabus  di  proprietà  comunale,  un  FIAT  Ducato,  tg.  BR251BD, 
assicurato per la RCA con l'Agenzia Lecce Sud di REALE MUTUA, giusta polizza assicurativa n. 
2016/406351, in data 5.10.2016 è stato interessato da un sinistro (n. 2016/428394/00) verificatosi in  
Salice Salentino, alla via Cavour, in danno del Sig. Vincenzo Caroppo, come da relativa denuncia  
trasmessa dagli Uffici comunali alla Compagnia anzidetta il 14.10.2016;

VISTA  la  citata  polizza  RCA  n.  2016/406351  con  la  quale  è  stata  prestata  la  garanzia 
assicurativa e, precisamente, la parte in cui prevede una franchigia per i danni risarciti dalla stessa 
direttamente ai danneggiati, con successivo recupero nei confronti di questo Comune;

VISTA altresì la nota raccomandata a/r del 5.5.2017, acquisita al prot. gen. n. 5460/2017 del  
22.5.2017, con la quale l'Ufficio Recuperi e Rivalse della  Società Reale Mutua comunica di aver  
ricevuto, con l'indennizzo diretto, l'addebito di € 350,00 a causa dei danni provocati dal Comune 
col sinistro in commento, e invita pertanto il medesimo Ente a provvedere al versamento in suo 
favore di detta somma, a titolo di franchigia contrattualmente dovuta e rimborso di quanto pagato;

RITENUTO di dover procedere, in adempimento degli obblighi contrattuali, al versamento 
in favore dell'anzidetta Compagnia assicurativa all'importo suindicato;

D E T E R M I N A

1) DI IMPEGNARE la somma di € 350,00, (euro trecentocinquanta/00) quale importo dovuto a 
titolo di franchigia contrattuale con riferimento al sinistro n. 2016/428394/00 indicato in narrativa,  
sull'intervento 1.10.05.02.001-01.05/344 “Spesa premi assicurazione,  incendio,  furto e responsabilità civile” 
del corrente bilancio;

2) DI  LIQUIDARE  l'importo  anzidetto  in  favore  della Reale  Mutua  Assicurazioni,  a  titolo  di 
rimborso della franchigia contrattuale prevista e da questa anticipata;.

3) DI EMETTERE mandato di pagamento, come disposto dalla medesima Compagnia assicurativa 
nella citata nota del 5.5.2017, mediante bonifico sul conto corrente bancario ad essa intestato, le cui  
coordinate saranno comunicate all’Ufficio Ragioneria mediante consegna di copia di detta nota.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  29/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    29/08/2017   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL CAPO SETTORE AA.GG. 
F.to AVV. MARIA LOREDANA MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 29/08/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 29/08/2017
	N. 439 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

